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VADOVO ŽODIS

2023 m. Kertinio valstybės telekomunikacijų centro (toliau – KVTC) svarbiausi veiklos prioritetai buvo KAM vykdomo ES lėšomis finansuojamo projekto „Saugiojo  
tinklo ir kibernetinių atakų prevencijos sistemos sukūrimas“ įgyvendinimas ir projekto užbaigimas, Saugiojo tinklo (toliau – ST) naudotojų prijungimas prie ST, įgyvendinant  
Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo nuostatas, bei pasirengimas ir Saugiojo tinklo paslaugų nepertraukiamo veikimo užtikrinimas NATO SUMMIT  2023 
renginio metu. 

Vykdant projektą „Saugiojo tinklo ir kibernetinių atakų prevencijos sistemos sukūrimas“ buvo įsigytos ir įdiegtos papildomos Saugiojo tinklo kolektyvinės kibernetinio 
saugumo priemonės, užtikrinančios galimybes centralizuotai ir operatyviai reaguoti į žalingas komunikacijas ir jas blokuoti. Bendradarbiaujant su Nacionaliniu kibernetinio  
saugumo centru Saugiajame tinkle buvo įdiegta saugaus DNS paslauga, kuri gaunant realaus laiko informaciją iš Nacionalinio kibernetinio saugumo centro apie žalingus  
išteklius, apsaugo Saugiojo tinklo naudotojus ir neleidžia jungtis prie žalingų svetainių.

2023 m. ir toliau išliko tendencijos ir Saugiojo tinklo, ir tinklo naudotojų informacinių išteklių veikimą buvo bandoma trikdyti DDoS (angl. Distributed Denial of 
Service)  kibernetinėmis  atakomis.  Didelį  iššūkį  2023 m.  kėlė  pasirengimas  ir  paslaugų  užtikrinimas  Vilniuje  vykusio  NATO  SUMMIT  2023  renginio  metu. 
Bendradarbiaujant  su  renginio  organizavimą koordinuojančiomis  institucijomis  buvo parengtos  papildomos saugos  priemonės,  įdiegti  nauji  ir  daug našesni  AntiDDoS 
sprendimai bei suderinti alternatyvūs veikimo mechanizmai, tam kad užtikrinti svarbiausių institucijų veiklą net ir esant krizinėms situacijoms.

2024 m. pagrindiniai siekiai bus toliau stiprinti  Saugiojo tinklo kibernetinį saugumą, užtikrinant reikalingų apimčių informacijos surinkimą į didelio efektyvumo  
kibernetinių atakų prevencijos priemonę bei diegiant nuotolinio prisijungimo platformą. Taip pat didelis dėmesys bus skiriamas pasirengimui perimti nacionalines funkcijas iš  
planuojamos pertvarkyti Informacinių technologijų tarnybos prie Krašto apsaugos ministerijos.

Elektroninio dokumento nuorašas
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I SKYRIUS.
VEIKLOS VYKDYMAS1

Eil. Nr. Programos, programos priemonės, veiksmo pavadinimas
Atsakingi 
vykdytojai

Terminas /
planuojami 
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
data/

panaudoti  
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
procentas

Veiksmo 
būsena
(įvykdyta / iš 
dalies įvykdyta /  
neįvykdyta / 
vėluoja / 
vykdoma / 
atidėta / 
atsisakyta/ 
nevykdyta)2        

VNĮP, NPP, 
KAS PP kodas; 

KAM plano, 
PPBS plano 

veiksmo 
eil. Nr.

1 2 3 4 5 6 7 8
Programa: KAS programa „Krašto apsaugos sistemos veiklos parama“
Priemonė:  „Užtikrinti  Nacionalinio  kibernetinio  saugumo centro  prie  Krašto  apsaugos 
ministerijos,  Kertinio  valstybės  telekomunikacijų  centro  ir  Informacinių  technologijų 
tarnybos prie Krašto apsaugos ministerijos veiklą“

Evaldas Serbenta 14284,00 2023-12-31 97,2 % Įvykdyta -

Priemonės vykdymas:  Svarbiausios programos priemonės buvo Saugiojo tinklo kibernetinio saugumo stiprinimas,  ST naudotojų prijungimas prie ST pagal patvirtintą planą ir Saugiojo tinklo paslaugų  
nepertraukiamo veikimo užtikrinimas. Kibernetinio saugumo stiprinimui buvo įsigytos Saugiojo tinklo centrinės virtualios ugniasienės bei paspartintas telekomunikacinio tinklo paketų skirstymo įrangos  
įsigijimas. Prie ST buvo prijungta ir jiems pradėtos teikti paslaugos 67 institucijos su savo padaliniais. Taip pat buvo naujinama tinklo įranga, bei keičiama nacionalinių saugumo interesų neatitinkančių  
gamintojų įrangą, tuo pačiu didinant tinklo patikimumą ir užtikrinant reikalaujamą tinklo paslaugų pasiekiamumą.

1.

Atlikti teisės aktų, susijusių su Saugiojo tinklo paslaugos „Techninės 
bendradarbiavimo priemonės Saugiojo tinklo naudotojų ir jų struktūrinių 
padalinių tarpusavio sąveikai užtikrinti“ teikimu, pakeitimus

APVS
ITS
VOS
SS

Gegužė 2023-10-16 50 %
Iš dalies 
įvykdyta

-

Rezultatas: 2023-10-16 LR Krašto apsaugos ministro įsakymu Nr. V-843 atnaujinti KVTC nuostatai papildant atsakomybėmis už naują Saugiojo tinklo paslaugą. Po nuostatų pakeitimo 
keičiamas ir šiuo metu derinamas LR Krašto apsaugos ministro 2019 m. liepos 2 d. įsakymo Nr. V-583 „Dėl Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo veiklą užtikrinančių dokumentų 
patvirtinimo“ keitimas. Vėluojama atlikti pilnai užduotį dėl personalo kaitos ir pasikeitusių prioritetų, bei dėl ilgiau užtrukusios nuostatų pakeitimo projekto derinimo procedūros

2. Atlikti procesų, susijusių su Saugiojo tinklo paslaugų teikimu, analizę bei 
vertinimą, esant poreikiui, atlikti teisės aktų, patvirtintų LR Krašto apsaugos 

APVS
SS

Gegužė 2023-02-03
2023-05-31

- Įvykdyta -

1 I skyrius pildoma rengiant metinį veiklos planą ir ataskaitas. 
2 Veiksmų būsenų paaiškinimai:

- „Įvykdyta“ nurodoma – kai galutinai užbaigtas veiksmas (patvirtintas dokumentas, priimtas nutarimas, pateiktas dokumento projektas (jei toks rezultatas numatytas plane), atlikti visi ataskaitiniams 
metams suplanuoti darbai, pvz., infrastruktūros projektų darbai, įvykdytos numatytos įsigijimų procedūros, įvykdyti renginiai, suorganizuoti mokymai ir pan.

- „Iš dalies įvykdyta“ – nurodoma, užbaigus vykdyti veiksmą (atlikus visus numatytus darbus), bet pasiekus ne visą planuotą rezultatą, pvz., suorganizavus ir užbaigus mokymus, vietoje planuoto 100,  
parengta 80 klausytojų.

- „Neįvykdyta“ nurodoma – kai veiksmas nepradėtas vykdyti arba dėl tam tikrų priežasčių nutrauktas, sustabdytas jo vykdymas (ir ataskaitoje nenurodomas veiksmo atsisakymą ar atidėjimą patvirtinantis 
dokumentas).

- „Vėluojama“ nurodoma – jei veiksmas neįvykdytas laiku, jo vykdymas tęsiamas.
- „Vykdoma“ nurodoma – kai veiksmas pradėtas vykdyti, bet dar nesuėjo planuotas jo užbaigimo terminas.
- „Atidėta“ arba „atsisakyta“ nurodoma – kai vadovybės sprendimu, pasikeitus prioritetams, praradus aktualumą veiksmo atsisakoma arba jis atidedamas (rezultato aprašymo eilutėje nurodomi tai  

patvirtinančio dokumento (protokolo, įsakymo, pavedimo, patikslinto plano ar kt.) rekvizitai.
- „Nevykdyta“ nurodoma – kai veiksmo vykdymas nepradėtas, pvz., per metus suinteresuoti padaliniai nebuvo išreiškę poreikio vykdyti veiksmą ( pvz., parengti techninę specifikaciją ar kt.).
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Eil. Nr. Programos, programos priemonės, veiksmo pavadinimas
Atsakingi 
vykdytojai

Terminas /
planuojami 
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
data/

panaudoti  
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
procentas

Veiksmo 
būsena
(įvykdyta / iš 
dalies įvykdyta /  
neįvykdyta / 
vėluoja / 
vykdoma / 
atidėta / 
atsisakyta/ 
nevykdyta)         

VNĮP, NPP, 
KAS PP kodas; 

KAM plano, 
PPBS plano 

veiksmo 
eil. Nr.

1 2 3 4 5 6 7 8
ministro 2019 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. V-583 „Dėl Saugiojo valstybinio 
duomenų perdavimo tinklo veiklą užtikrinančių dokumentų patvirtinimo“ 
pakeitimus.
Rezultatas:  KAM 2023-02-03 įsakymas Nr. V-94 „Dėl LR KAM 2019-07-02 įsakymo Nr. V-583 „Dėl Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo veiklą užtikrinančių dokumentų 
patvirtinimo“ pakeitimo“
KAM 2023-05-31 įsakymas Nr. V-445 „Dėl LR KAM 2019-07-02 įsakymo Nr. V-583 „Dėl Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo veiklą užtikrinančių dokumentų patvirtinimo“ 
pakeitimo“

3.

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. 
nutarimą Nr. 498 „Dėl valstybės informacinių technologijų infrastruktūros 
konsolidavimo ir jos valdymo optimizavimo“ nutraukti informacinių 
technologijų teikiamas paslaugas ir atlikti teisės aktų, susijusių su šių paslaugų 
nutraukimu, pakeitimus

APVS
ITS
TVS
VOS

Rugpjūtis 2023-12-29 98 %
Iš dalies 
įvykdyta

-

Rezultatas:  Didžioji dalis IT paslaugų nutraukta. IT paslaugos vis dar teikiamos 3 institucijoms, kurios neįvykdė informacinių išteklių iškėlimo. Šių paslaugų nutraukti negalime, kadangi būtų 
sutrikdytos šių įstaigų svarbios funkcijos. Naudotojams išsiųsti raštai dėl IT paslaugų teikimo sutarčių nutraukimo.

4.

Įgyvendinant KVTC  projektą „Valdymo centras 24/7“, pradėti Saugiojo tinklo 
stebėseną 24/7  

APVS
SS

TTD
ITS
VOS

Gruodis 
(2024-12-

31)
2023-07-01 - Įvykdyta -

Rezultatas: 2023-06-22 patvirtintas KVTC VVD APVS operatorių darbo laiko grafikas Nr. VL-212 2023 m. liepos mėnesiui bei pagal jį atliekama Saugiojo tinklo stebėsena 24/7. Nuo šios 
datos kiekvienam ateinančiam mėnesiui tvirtinami darbo laiko grafikai, pagal kurios atliekama Saugiojo tinklo stebėsena 24/7.

5.

Parengti ir pateikti KAM KSITPG Saugiojo tinklo paslaugų teikimo rodiklių 
metinę ataskaitą, nustatytą LR Krašto apsaugos ministro 2019 m. liepos 2 d. 
įsakymu Nr. V-583 „Dėl Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo veiklą 
užtikrinančių dokumentų patvirtinimo“ patvirtinto Specialiųjų organizacinių ir 
techninių reikalavimų, taikomų Saugiajam valstybiniam duomenų perdavimo 
tinklui, juo teikiamoms paslaugoms bei prekių ir paslaugų Saugiajam 
valstybiniam duomenų perdavimo tinklui teikėjams, aprašo 9.4 p.

APVS Kovas 2023-02-20 - Įvykdyta

Rezultatas:  Saugiojo tinklo paslaugų teikimo rodiklių metinė ataskaita pateikta KAM KSITPG 2023-02-20 raštu Nr. SDI-100 „Dėl Saugiojo Valstybinio duomenų perdavimo tinklo paslaugų 
kokybės rodiklių ataskaitos“

6.

Atlikti Saugiojo tinklo naudotojų duomenų ir jiems teikiamų paslaugų 
inventorizaciją bei užtikrinti jų aktualumą Paslaugų valdymo priemonėje 
(IVANTI)

APVS
TTD
ITS

Sausis-
gruodis 
(2023-12-
31)

2023-12-29 - Įvykdyta -

Rezultatas: Atlikta 125 institucijų paslaugų inventorizacija.

7. Plėsti ir modernizuoti paslaugų valdymo priemonę (IVANTI), įdiegiant pokyčių Projektų vadovas Gruodis 2023-12-31 - Įvykdyta -
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Eil. Nr. Programos, programos priemonės, veiksmo pavadinimas
Atsakingi 
vykdytojai

Terminas /
planuojami 
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
data/

panaudoti  
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
procentas

Veiksmo 
būsena
(įvykdyta / iš 
dalies įvykdyta /  
neįvykdyta / 
vėluoja / 
vykdoma / 
atidėta / 
atsisakyta/ 
nevykdyta)         

VNĮP, NPP, 
KAS PP kodas; 

KAM plano, 
PPBS plano 

veiksmo 
eil. Nr.

1 2 3 4 5 6 7 8

valdymo procesą  
A. Daunys

APVS
(2023-12-

31)
Rezultatas:  Įgyvendinant paslaugų valdymo priemonės (toliau – PVP) modernizavimo projekto veiklas pokyčių proceso realizavimui į priemonę įkelta dalis konfigūracinių turto vienetų, 
įgyvendinta priemonės integracija su įrenginių stebėjimo sistema. 2024 m. PVP toliau modernizuojama, plečiant pokyčių valdymo proceso funkcionalumą apimantį naujų Saugiojo tinklo 
naudotojų paslaugų diegimą.

8.

Parengti 2024 m. Prisijungimo prie Saugiojo tinklo planą APVS Gruodis 
(2023-12-

31)
- 60 %

Iš dalies 
įvykdyta

-

Rezultatas:  Atnaujintas Saugiojo tinklo naudotojų sąrašas patvirtintas Lietuvos Respublikos vyriausybės 2023 m. lapkričio 29 d. Nutarimu Nr. 932. Naujai įtrauktoms į  Saugiojo tinklo  
naudotojų sąrašą įstaigoms 2023-12-11 buvo išsiųstas raštas Nr.  SDI-605 dėl  reikiamų dokumentų pateikimo. Įstaigos turi  atsakyti  per  20 d.  d.  nuo informacijos gavimo dienos.  Gavus  
dokumentus iš įstaigų ir įvertinus 5 punkto atitiktį, bus sudarytas 2024 m. Prisijungimo prie Saugiojo tinklo planas. Planas planuojamas parengti iki 2024-02-29

9.

Organizuoti ir atlikti KVTC persikraustymo į kitas patalpas, esančias Gedimino 
pr. 40, darbus

VOS
TTD
ITS
SS

Balandis – 
gruodis

- 80 % Vykdoma -

Rezultatas: Parengtas ir patvirtintas persikraustymo planas, įrengtos virtuvės, pasirašyta baldų pirkimo sutartis (gamybos termino pabaiga 2024-01-29)  
Vėluojama dėl trečiųjų šalių įsipareigojimų vykdymo vėlavimo.
 

10.

Atlikti vidaus kontrolės analizę, parengti informaciją apie vidaus kontrolės 
įgyvendinimą KVTC 2022 metais ir pateikti KAM

VOS Vasaris 2023-02-09 - Įvykdyta -

Rezultatas:  Informacija 2023-02-09 raštu Nr. SDI-95 pateikta KAM Administracijos departamentui
 

11.
Atlikti KVTC valdomo turto inventorizaciją

VOS
Sausis – 
kovas

2023-03-21 - Įvykdyta -

Rezultatas: 2023-03-21 Metinės inventorizacijos protokolas Nr. GP-3

12.

Tvarkyti  turto  apskaitą  resursų  valdymo  informacinėje  sistemoje  eRVIS, 
atsisakant  kitų  šiuo  metu  naudojamų  turto  apskaitos  sistemų  (Saikas,  DB 
Apskaita)

VOS Gruodis 2023-12-31 - Įvykdyta -

Rezultatas: Turto apskaita tvarkoma eRVIS, atsisakyti kitų šiuo metu naudojamų turto apskaitos sistemų nėra galimybės, kol eRVIS nenaudoja CFTT

13. Vyriausybinio ryšio tinklo paslaugas pradėjus teikti Saugiuoju tinklu, paslaugai 
teikti skirtą įrangą valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise perduoti šių 
paslaugų gavėjams

VOS Lapkritis 2023-12-23 - Įvykdyta -

Rezultatas: 86 įstaigoms įranga patikėjimo teise perduota. Vyriausybė 2023-12-20 patvirtino nutarimą, kuriuo įranga perduodama savivaldybėms, LB ir VĮ (įsigaliojo 2023-12-23), 
vadovaujantis Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl 
valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, 22 p. Turto perdavimo –priėmimo aktai su savivaldybėmis, VĮ ir LB bus pasirašyti per 15 d.d. nuo nutarimo įsigaliojimo 
dienos, t.y. iki 2024-01-17.
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Eil. Nr. Programos, programos priemonės, veiksmo pavadinimas
Atsakingi 
vykdytojai

Terminas /
planuojami 
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
data/

panaudoti  
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
procentas

Veiksmo 
būsena
(įvykdyta / iš 
dalies įvykdyta /  
neįvykdyta / 
vėluoja / 
vykdoma / 
atidėta / 
atsisakyta/ 
nevykdyta)         

VNĮP, NPP, 
KAS PP kodas; 

KAM plano, 
PPBS plano 

veiksmo 
eil. Nr.

1 2 3 4 5 6 7 8
Visas procesas užtruko dėl užsitęsusio tarpinstitucinio derinimo. Institucijos suderinimo raštus teikė ilgiau nei 20 d. d.

14.

Parengti KVTC ekstremaliųjų situacijų valdymo planą VOS Rugpjūtis - - Atsisakyta -
Rezultatas: Vadovaujantis Kriterijų, kuriuos atitinkančių kitų įstaigų ir ūkio subjektų vadovai privalo organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymo plano rengimą, aprašu, patvirtintu Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1317 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 31 d. nutarimo Nr. 638 redakcija) KVTC neatitinka kriterijų, kuriais 
vadovaujantis turi rengti minėtą planą.

15.
Parengti KVTC direktoriui konkrečius siūlymus KVTC vidinei komunikacijai 
stiprinti ir darbuotojų įsitraukimui didinti

VOS Gegužė 2023-05-30 - Įvykdyta -

Rezultatas: Pasiūlymai pateikti 2023-05-30 tarnybiniu pranešimu TPR-155 

16.

Stiprinant vidinę įstaigos komunikaciją, suorganizuoti bent vieną komunikacijos 
renginį KVTC darbuotojams

VOS

Sausis - 
gruodis
(2023-12-
31)

2023-02-23 - Įvykdyta -

Rezultatas:  Metinis darbuotojų susirinkimas 2023-02-23

17.

Įgyvendinant vidaus audito rekomendacijas, atlikti KVTC tarnybinių 
automobilių eksploatavimo analizę, siekiant nustatyti, ar jie naudojami 
efektyviai

VOS Liepa 2023-09-12 - Įvykdyta -

Rezultatas:  KVTC tarnybinių automobilių eksploatavimo analizė atlikta, pateikta KVTC direktoriui tarnybiniu pranešimu Nr. TPR-249. Automobilių naudojamo efektyvumą mažina iš KAM 
BRD gauti nenauji automobiliai. Pateikti siūlymai automobilių naudojimo efektyvumui didinti.

18.
Parengti KVTC 2024 m. biudžeto sąmatą ir pateikti KAM FBD VOS Lapkritis 2023-12-28 - Įvykdyta -
Rezultatas: 2023-12-28 KVTC 2024 m. biudžeto sąmata įkelta į FINVIS ir pateikta KAM FBD.

19.
Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje paskelbti 2023 m. 
planuojamų atlikti viešųjų pirkimų suvestines

VOS Kovas 2023-02-23 - Įvykdyta -

Rezultatas: Planuojamų atlikti pirkimų suvestinės paskelbtos 2023 m. vasario mėn.

20.

Parengti ir patvirtinti KVTC 2024 m. viešųjų pirkimų planą VOS
TTD
ITS
SS

Lapkritis-
gruodis

- 85 % Vykdoma -

Rezultatas:  KVTC 2024 m. viešųjų pirkimų planas rengiamas ir derinamas, planuojama patvirtinti iki sausio 23 d.

21.

Parengti, nustatyta tvarka suderinti ir pateikti KAM GPD: VOS
TTD
ITS
SS

- - - -

21.1. KVTC 2022 m. veiklos ataskaitą VOS
TTD
ITS

Per 10 d.d. 
pasibaigus 
biudžeti-

2023-03-03 - Įvykdyta -
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Eil. Nr. Programos, programos priemonės, veiksmo pavadinimas
Atsakingi 
vykdytojai

Terminas /
planuojami 
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
data/

panaudoti  
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
procentas

Veiksmo 
būsena
(įvykdyta / iš 
dalies įvykdyta /  
neįvykdyta / 
vėluoja / 
vykdoma / 
atidėta / 
atsisakyta/ 
nevykdyta)         

VNĮP, NPP, 
KAS PP kodas; 

KAM plano, 
PPBS plano 

veiksmo 
eil. Nr.

1 2 3 4 5 6 7 8
SS niams 

metams
Rezultatas:  KVTC 2022 m. veiklos ataskaita patvirtinta 2023-03-03 Nr. VI-2

21.2.

KVTC 2023 m. I pusmečio veiklos plano vykdymo ataskaitą VOS
TTD
ITS
SS

Per 10 d.d. 
pasibaigus I 
pusmečiui

2023-07-17 - Įvykdyta -

Rezultatas: 2023-07-17 raštu Nr. SDI-354 parengta ataskaita pateikta KAM GPD  

21.3.
KVTC 2024 m. veiklos plano projektą

VOS
TTD
ITS
SS

KAM 
nustatytu 
terminu

2023-12-28 - Įvykdyta -

Rezultatas: 2024 m. veiklos planas derinimui Avilyje pateiktas 2023-12-28. 

22.

Organizuoti integruotos kokybės vadybos LST EN ISO 9001:2015, 
informacijos saugumo vadybos LST ISO/IEC 27001:2017 ir paslaugų vadybos 
LST ISO/IEC 20000-1:2015 sistemos priežiūros auditą

VOS Birželis 2023-06-15 - Įvykdyta -

Rezultatas:  Išorinis integruotos kokybės vadybos, informacijos saugumo vadybos ir paslaugų vadybos sistemos priežiūros auditas įvyko 2023 m. birželio 15 d.

23.

Vadovaujantis Specialiųjų organizacinių ir techninių reikalavimų, taikomų 
Saugiajam valstybiniam duomenų perdavimo tinklui, juo teikiamoms 
paslaugoms bei prekių ir paslaugų Saugiajam valstybiniam duomenų perdavimo 
tinklui teikėjams, aprašo, patvirtinto  LR Krašto apsaugos ministro 2019 m. 
liepos 2 d. įsakymu Nr. V-583 „Dėl Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo 
tinklo veiklą užtikrinančių dokumentų patvirtinimo“, 5.2 papunkčiu, parengti ir 
pateikti tvirtinti krašto apsaugos ministrui Saugiojo tinklo specifikaciją.

KVTC direktoriaus 
2021-01-26 

įsakymu Nr. V-7 
sudaryta Darbo 

grupė
Balandis - 80 % Vykdoma -

Rezultatas: Specifikacijos projektas derinamas „Avilyje“. 
Vėluojama atlikti dėl personalo kaitos ir pasikeitusių prioritetų.

24. 

Atlikti Saugiojo tinklo veiklos tęstinumo plano išbandymą SS 
TTD
ITS

APVS

Birželis 2023-04-29 - Įvykdyta -

Rezultatas: Saugiojo tinklo veiklos tęstinumo plano išbandymas atliktas 2023-04-29, išbandymo metu pastebėtų trūkumų ataskaita Nr. VL-288 pasirašyta 2023-07-04 

25.

Paruošti KVTC scenarijų NKSC prie KAM organizuojamoms pratyboms 
„Kibernetinis skydas“ arba pasirengti pratyboms pagal NKSC prie KAM 
pateiktą scenarijų ir jose dalyvauti

SS
ITS
TVS

Rugsėjis - 
spalis

2023-10-17-
19

- Įvykdyta -

Rezultatas:  Pratybose dalyvauta 2023-10-17 – 19 d., buvo pasirinktas 3 NKSC scenarijus

26. Pasiruošti pratyboms „Gintarinė migla“ pagal Lietuvos kariuomenės Gynybos SS Lapkritis 2023-11-06- - Įvykdyta -
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Eil. Nr. Programos, programos priemonės, veiksmo pavadinimas
Atsakingi 
vykdytojai

Terminas /
planuojami 
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
data/

panaudoti  
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
procentas

Veiksmo 
būsena
(įvykdyta / iš 
dalies įvykdyta /  
neįvykdyta / 
vėluoja / 
vykdoma / 
atidėta / 
atsisakyta/ 
nevykdyta)         

VNĮP, NPP, 
KAS PP kodas; 

KAM plano, 
PPBS plano 

veiksmo 
eil. Nr.

1 2 3 4 5 6 7 8
štabo pateiktą scenarijų ir jose dalyvauti TVS

ITS
09

Rezultatas: Pratybose dalyvauta 2023-11-06 – 09 d.

27.

Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės KVTC vertinimą ir pateikti išvadą 
KAM

SS
Rugpjūtis - - Atsisakyta -

Rezultatas:  Vadovaujantis KAS 2022-2025 metų korupcijos prevencijos  veiksmų plano naujos redakcijos, patvirtintos Krašto apsaugos ministro 2023-07-03 įsakymu Nr. V-549, 1.2 
papunkčiu, korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimo atlikimas numatytas 2024 m.

28.

Atlikti KVTC atsparumo korupcijai lygio nustatymą ir pateikti išvadą KAM SS KAM 
nustatytu 
terminu

- - Atsisakyta -

Rezultatas: Vadovaujantis KAS  2022-2025 metų korupcijos prevencijos  veiksmų plano naujos redakcijos, patvirtintos Krašto apsaugos ministro 2023-07-03 įsakymu Nr. V-549, 3.1 
papunkčiu, Atsparumo korupcijai lygio nustatymas turi būti atliktas per 6 mėnesius nuo Vyriausybės metodikos įsigaliojimo, tačiau Vyriausybės metodika dar nėra patvirtinta. Tikėtinas 
užduoties atlikimo terminas – 2024 m.

29.

Vadovaujantis Specialiųjų organizacinių ir techninių reikalavimų, taikomų 
Saugiajam valstybiniam duomenų perdavimo tinklui, juo teikiamoms 
paslaugoms bei prekių ir paslaugų Saugiajam valstybiniam duomenų perdavimo 
tinklui teikėjams, aprašo, patvirtinto LR Krašto apsaugos ministro 2019 m. 
liepos 2 d. įsakymu Nr. V-583 „Dėl Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo 
tinklo veiklą užtikrinančių dokumentų patvirtinimo“, 17.3 papunkčiu, atlikti 
Saugiojo tinklo pažeidžiamumų įvertinimą (angl. Penetration test), parengti 
Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo pažeidžiamumų vertinimo 
ataskaitą, nepriimtinų pažeidžiamumų šalinimo planą.

SS
TVS
ITS

Gruodis 2023-12-01 - Įvykdyta -

Rezultatas:  Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo pažeidžiamumų vertinimo ataskaita, nepriimtinų pažeidžiamumų šalinimo planas, patvirtinti KVTC direktoriaus 2023 m. gruodžio 
1d. įsakymu V-71 „Dėl Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo pažeidžiamumų vertinimo ataskaitos patvirtinimo“

30. Vadovaujantis Specialiųjų organizacinių ir techninių reikalavimų, taikomų 
saugiajam valstybiniam duomenų perdavimo tinklui, juo teikiamoms 
paslaugoms bei prekių ir paslaugų saugiajam valstybiniam duomenų perdavimo 
tinklui teikėjams, aprašo, patvirtinto LR Krašto apsaugos ministro 2019 m. 
liepos 2 d. įsakymu Nr. V-583 „Dėl Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo 
tinklo veiklą užtikrinančių dokumentų patvirtinimo“     17.1 papunkčiu, atlikti 
KVTC tvarkomų ryšių ir informacinių sistemų rizikos vertinimą, parengti ir 
pateikti KAM tvirtinti Saugiojo tinklo rizikos įvertinimo ataskaitą, rizikos 
įvertinimo ir rizikos valdymo priemonių planą.

SS
TTD
ITS

APVS
VOS

Kovas 2023-06-19 - Įvykdyta -

Rezultatas:  Rizikos vertinimas atliktas. Vertinimo ataskaita ir rizikos valdymo priemonių planas patvirtinti Krašto apsaugos ministro 2023-06-19 įsakymu Nr. V-499 „Dėl Saugiojo valstybinio 
duomenų perdavimo tinklo rizikos vertinimo ataskaitos ir Rizikos valdymo priemonių plano patvirtinimo“

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5582a7509d9311e9878fc525390407ce
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5582a7509d9311e9878fc525390407ce
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Eil. Nr. Programos, programos priemonės, veiksmo pavadinimas
Atsakingi 
vykdytojai

Terminas /
planuojami 
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
data/

panaudoti  
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
procentas

Veiksmo 
būsena
(įvykdyta / iš 
dalies įvykdyta /  
neįvykdyta / 
vėluoja / 
vykdoma / 
atidėta / 
atsisakyta/ 
nevykdyta)         

VNĮP, NPP, 
KAS PP kodas; 

KAM plano, 
PPBS plano 

veiksmo 
eil. Nr.

1 2 3 4 5 6 7 8
Vertinimas užtruko dėl personalo kaitos ir pasikeitusių prioritetų.

31.

Vadovaujantis Specialiųjų organizacinių ir techninių reikalavimų, taikomų 
saugiajam valstybiniam duomenų perdavimo tinklui, juo teikiamoms 
paslaugoms bei prekių ir paslaugų saugiajam valstybiniam duomenų perdavimo 
tinklui teikėjams, aprašo, patvirtinto LR Krašto apsaugos ministro 2019 m. 
liepos 2 d. įsakymu Nr. V-583 „Dėl Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo 
tinklo veiklą užtikrinančių dokumentų patvirtinimo“  ,   17.2 papunkčiu, atlikti 
Saugiojo tinklo atitikties kibernetinio saugumo reikalavimams ir Apraše 
nustatytiems reikalavimams patikrą, parengti ir pateikti Saugiojo tinklo 
valdytojui tvirtinti patikros ataskaitą ir trūkumų šalinimo planą.

SS
TVS
ITS

Gruodis - 90 %
Vėluojama

-

Rezultatas:  Parengta patikros ataskaita ir trūkumų šalinimo planas, derinama „Avilyje“

32.

Vadovaujantis Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, 
taikomų kibernetinio saugumo subjektams, aprašu, patvirtintu LRV 2018 m. 
rugpjūčio 5 d. nutarimu Nr. 818, parengti ir suderinus su Nacionaliniu 
kibernetinio saugumo centru teikti Saugiojo tinklo valdytojui tvirtinti Saugiojo 
tinklo kibernetinio saugumo politiką

SS Birželis 2023-05-31 - Įvykdyta -

Rezultatas:  Kibernetinio saugumo politika parengta ir patvirtinta Krašto apsaugos ministro 2023-05-31 įsakymu Nr. V-445 „Dėl Lietuvos Respublikos Krašto apsaugos ministro 2019 m. liepos 
2 d. įsakymo Nr. V-583 „Dėl Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo veiklą užtikrinančių dokumentų patvirtinimo“ pakeitimo“

33.

Organizuoti telekomunikacinių spintų įrengimo darbus Saugiojo tinklo 
naudotojų, kuriems jos nėra įrengtos, patalpose

SS 
TTD

Sausis - 
gruodis
(2023-12-
31)

-
Vėluojama

-

Rezultatas:  Organizuoti telekomunikacinių spintų įrengimo darbai. Parengta Saugiojo tinklo mazgų apsaugos įrangos ir kontrolės sistemos plėtimo techninė specifikacija. Atlikta rinkos 
konsultacija, vykdomos pirkimo procedūros. Veikla bus vykdoma ir 2024 m.

34.
Suorganizuoti ir pravesti KVTC darbuotojams metinį saugumo instruktažą SS Balandis 2023-04-27 - Įvykdyta -
Rezultatas: Instruktažas pravestas 2023-04-27

35.
Suorganizuoti ir pravesti KVTC darbuotojams asmens duomenų apsaugos 
mokymus

SS Birželis
2023-06-23 - Įvykdyta -

Rezultatas:  Mokymai pravesti 2023-06-23

36.
Suorganizuoti KVTC darbuotojams civilinės saugos mokymus VOS Gegužė 2023-04-07 - Įvykdyta -
Rezultatas:  Mokymai vyko 2023-03-27–2023-04-07

37. 

Dalyvauti KAM vykdomo ES lėšomis finansuojamo projekto „Saugiojo tinklo 
ir kibernetinių atakų prevencijos sistemos sukūrimas“ įgyvendinime ir vykdyti 
Saugiojo tinklo centrinių ugniasienių įrangos diegimo darbus

TVS
Sausis – 
birželis

2023-03-13 - Įvykdyta -

Rezultatas:  Centrinės ugniasienės įsigytos, sukonfigūruotos, integruotos į tinklą.
Pilnai visos paslaugos agreguojamos nuo 2023-03-13

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5582a7509d9311e9878fc525390407ce
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5582a7509d9311e9878fc525390407ce
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Eil. Nr. Programos, programos priemonės, veiksmo pavadinimas
Atsakingi 
vykdytojai

Terminas /
planuojami 
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
data/

panaudoti  
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
procentas

Veiksmo 
būsena
(įvykdyta / iš 
dalies įvykdyta /  
neįvykdyta / 
vėluoja / 
vykdoma / 
atidėta / 
atsisakyta/ 
nevykdyta)         

VNĮP, NPP, 
KAS PP kodas; 

KAM plano, 
PPBS plano 

veiksmo 
eil. Nr.

1 2 3 4 5 6 7 8

38.
Atnaujinti Saugiojo tinklo kamieninės dalies maršrutizatorių programinę įrangą TVS Sausis - 

gruodis
2023-12-12 - Įvykdyta -

Rezultatas:  Atnaujinta 100 proc. kamieninės dalies maršrutizatorių programinė įranga.

39.

Organizuoti Saugiojo tinklo IP adresams priskirtų informacinių išteklių 
inventorizaciją

TVS
ITS
SS

Liepa - 
gruodis - 20 % Vėluojama -

Rezultatas: Atsižvelgiant į tai, jog RRF finansavimas skirtas tik nuo 2024 metų, 2023 metais buvo organizuojamos paruošiamosios veiklos, parengtas projekto planas, parengta IP 
inventorizavimo paslaugų techninė specifikacija, atliktas rinkos tyrimas, patikslintas reikalingas projektui biudžetas bei rodikliai. Skyrus finansavimą projekto  „Saugiajame tinkle esančių 
informacinių išteklių auditas ir Saugiojo tinklo kibernetinių saugos priemonių architektūros, užtikrinančios atsparumą ir tinkle esančių informacinių išteklių pasiekiamumą, modelio parengimas“ 
veiklos bus organizuojamos 2024 m.

40. Pagal 2023 m. Prisijungimo prie Saugiojo tinklo planą:

40.1.

Organizuoti įtrauktų į 2023 m. Prijungimo prie Saugiojo tinklo planą naudotojų 
prijungimo prie Saugiojo tinklo darbus

Projektų vadovas
A. Daunys

APVS

Sausis – 
Gruodis 
(2023-12-
31)

2023-12-29 95 %
Iš dalies 
įvykdyta

-

Rezultatas: Prijungti 64 (plane 67 naudotojai) įtraukti į 2023 m. Prijungimo prie Saugiojo tinklo planą naudotojai.

40.2.
Atlikti naudotojų atitikties prisijungimui prie Saugiojo tinklo vertinimą SS Sausis - 

gruodis
2023-12-29

- Įvykdyta -

Rezultatas: Gautos ir vertintos 452 anketos

40.3.
Vykdyti įtrauktų į 2023 m. Prijungimo prie Saugiojo tinklo planą naudotojų 
prijungimo prie Saugiojo tinklo darbus

TVS
TPTS

Sausis – 
gruodis

2023-12-29
- Įvykdyta -

Rezultatas: Prie saugiojo tinklo prijungti 64 naudotojai

40.4.
Organizuoti Prisijungimo prie Saugiojo tinklo aktų pasirašymą APVS Sausis - 

gruodis
2023-12-29

- Įvykdyta -

Rezultatas: Pasirašyti 71 Prisijungimo prie Saugiojo tinklo aktai.

40.5.

Vykdyti Saugiojo tinklo naudotojų, su kuriais pasirašyti Prisijungimo prie 
Saugiojo tinklo aktai, prisijungimo prie paslaugų valdymo priemonės (IVANTI) 
savitarnos darbus

APVS Sausis - 
gruodis

2023-12-29 - Įvykdyta -

Rezultatas: Prie paslaugų valdymo priemonės (IVANTI) prijungti 71 Saugiojo tinklo naudotojai.
41. Peržiūrėti 2023 m. Prisijungimo prie Saugiojo tinklo plano vykdymą ir, esant 

poreikiui, jį atnaujinti
APVS
TTD

Kovas
Birželis

Rugsėjis
Gruodis

2023-12-21 - Įvykdyta -

Rezultatas: Peržiūrėtas plano vykdymas ir atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 29 d. nutarimą Nr. 932 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. sausio 3 
d. nutarimo Nr. 27 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo įgyvendinimo Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo ir valstybinių duomenų centrų 
valdymo srityse“ pakeitimo“, kuriame dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos reorganizacijos buvo išbrauktos greitosios medicinos pagalbos stotys, taip pat į tai. jog 2023 m. buvo  prijungti 
du  Saugiojo tinklo naudotojai, kurie nebuvo įtraukti į planą, pakeistas ir patvirtintas 2023 m. Prisijungimo prie Saugiojo tinklo plano keitimas 2023-12-21 Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
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Eil. Nr. Programos, programos priemonės, veiksmo pavadinimas
Atsakingi 
vykdytojai

Terminas /
planuojami 
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
data/

panaudoti  
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
procentas

Veiksmo 
būsena
(įvykdyta / iš 
dalies įvykdyta /  
neįvykdyta / 
vėluoja / 
vykdoma / 
atidėta / 
atsisakyta/ 
nevykdyta)         

VNĮP, NPP, 
KAS PP kodas; 

KAM plano, 
PPBS plano 

veiksmo 
eil. Nr.

1 2 3 4 5 6 7 8
ministro įsakymu Nr. 1040 „Dėl Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2023 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. V-1046 „Dėl Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo naudotojų 
prisijungimo prie Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo 2023 metų plano patvirtinimo“ pakeitimo“

42.

Įgyvendinti Valstybės duomenų centrams keliamus techninius reikalavimus 
duomenų centre, esančiame Gedimino pr. 11

ITS
TTD

Sausis - 
gruodis

2023-12-29 -
Įvykdyta

-

Rezultatas: 2023 m. įgyvendinti reikalavimai: įsigytos VDC infostruktūros priežiūros paslaugos (gaisro gesinimo sistemos priežiūros ir remonto paslaugos, oro vėdinimo ir kondicionavimo 
priežiūros ir remonto paslaugos, nepertraukiamų elektros energijos šaltinių priežiūros ir remonto paslaugos bei būsenos stebėjimo ir automatikos priežiūros ir remonto paslaugos), įrengta nauja 
UPS patalpa su dviem naujais UPS įrenginiais, siekiant užtikrinti visos esamos elektros įrangos nepertraukiamą veikimą, įsigyta ir įrengta dujų gesinimo sistema bei stacionari gaisro gesinimo 
sistema, įsigytas dyzelinis kuras į papildomą dyzelinio kuro baką, kad VDC būtų užtikrinamas nepertraukiamas veikimas ne mažiau kaip 24 val., įrengtas rezervinis elektroninio ryšio įvadas.
2024 m. planuojami darbai bus tęsiami įtraukiant juos į 2024 m. veiklos planą: įsigyti ir įrengti papildomą klimato kontrolės įrenginį, įrengti antrą nepriklausomą elektros energijos kabelių įvadą, 
įsigyti ir įrengti spintų uždarymo detektorius, smūgio ir vibracijos daviklius, patalpų oro taršos daviklius, parengti atitikčiai reikalingas tvarkas, įsigyti VDC atitikties vertinimo paslaugą.

43.
Organizuoti naujai įsigytos WAF apsaugos priemonės diegimą ir svetainių 
perkėlimą pagal sutartyje numatytas sąlygas

ITS Sausis – 
birželis

2023-06-28 -
Įvykdyta -

Rezultatas: Naujai įsigyta WAF apsaugos priemonė įdiegta ir svetainės perkeltos pagal sutartyje numatytas sąlygas. Pasirašyta sutartis 2022-12-13 Nr. S22-106

44.
Atlikti privilegijuotų vartotojų valdymo sistemos integraciją su ne mažiau kaip 
70% KVTC administruojamų sistemų

ITS Sausis – 
gruodis

2023-12-29 -
Įvykdyta -

Rezultatas: Atlikta privilegijuotų vartotojų valdymo sistemos integracija su 70% KVTC administruojamų sistemų.

45.
Organizuoti naujai įsigyto elektroninio pašto apsaugos sprendimo įdiegimą 
pagal sutartyje numatytas sąlygas

ITS Sausis – 
birželis

2023-06-27
- Įvykdyta -

Rezultatas: Naujai įsigytas elektroninio pašto apsaugos sprendimas įdiegtas pagal sutartyje numatytas sąlygas. Pasirašyta sutartis 2022-12-07 Nr. S22-102

46.

Organizuoti Interneto ir (arba) taikomųjų programų apsaugos nuo DDoS (L7 
lygio) įdiegimą ne mažiau kaip 250 domenų

ITS Sausis – 
Gruodis 
(2023-12-
31)

2023-12-01

- Įvykdyta -

Rezultatas: 2023-12-01 Interneto ir (arba) taikomųjų programų apsauga nuo DDoS (L7 lygio) įdiegta 258 domenams.

47.

Koordinuoti Kauno duomenų centro projekto įgyvendinimą pagal patvirtintą 
projekto planą

Projektų vadovas 
S. Mickevičienė

ITS
TPTS

SS

Sausis –
Gruodis 

(2023-12-
31)

2023-12-15 - Įvykdyta -

Rezultatas: Įvykdytas Kauno duomenų centro projektavimo pirkimas, pasirašyta 2023 m. gruodžio 11 d. projektavimo sutartis Nr. 16P-99.

48.

Organizuoti URM ir ambasadų (atstovybių) prijungimo prie ST darbus pagal 
parengtą pajungimo planą

Projektų vadovas 
R. Petrauskaitė

TTD
SS

Sausis - 
gruodis

- 50 % Vykdoma -

Rezultatas: Buvo suderintas URM poreikis planuojamoms įdiegti paslaugoms. Parengtos ir suderintos techninės specifikacijos (ryšio paslaugų bei telekomunikacinių spintų-vieningų tinklo ir 
stebėsenos įrenginių) su URM. Inicijuotas minėtų spintų pirkimas CVPIS priemonėmis. Minėtų spintų pirkimas inicijuotas, vokų plėšimas numatomas 2024 m.  sausio 30 d. Ryšio paslaugų 
pirkimas numatomas I ketvirtį.
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Eil. Nr. Programos, programos priemonės, veiksmo pavadinimas
Atsakingi 
vykdytojai

Terminas /
planuojami 
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
data/

panaudoti  
asignavimai  
priemonei

Įvykdymo 
procentas

Veiksmo 
būsena
(įvykdyta / iš 
dalies įvykdyta /  
neįvykdyta / 
vėluoja / 
vykdoma / 
atidėta / 
atsisakyta/ 
nevykdyta)         

VNĮP, NPP, 
KAS PP kodas; 

KAM plano, 
PPBS plano 

veiksmo 
eil. Nr.

1 2 3 4 5 6 7 8

49.
Organizuoti nepatikimų gamintojų Saugiojo tinklo įrangos keitimo darbus (50 
proc. Saugiajame tinkle esančių komutatorių)

TVS Sausis – 
gruodis

2023-12-18
- Įvykdyta -

Rezultatas: Atnaujinta 66 proc. Saugiajame tinkle esančių komutatorių į patikimus gamintojus

50.

Organizuoti centralizuotos VPN platformos įsigijimą ir įdiegimą pagal 
patvirtintą projekto planą

TVS Sausis - 
gruodis

-
20 % Vykdoma -

Rezultatas: Techninė specifikacija paruošta, vykdant rinkos konsultacijas gauta daug pasiūlymų ir pastebėjimų. Dėl pirkimo kompleksiškumo ir tiekėjų pateiktų komentarų bei siūlymų įsigijimo 
ir įdiegimo veiklas planuojama baigti per 2024 m.

51.

Įvertinti pasiruošimą mobilizacinių užduočių vykdymui, atlikti veiksmų 
išbandymą

Direktorius Gruodis Kovas - Įvykdyta -

Rezultatas: Dalyvauta 2023 m. kovo mėn. organizuotose Crisis Management Exercise 2023 (CMX23) pratybose, kuriose buvo imituojamas mobilizacijos, karo padėties įvedimo situacijos. 
Atsižvelgiant į tai, kad 2023 m. balandžio 19 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 290  „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. sausio 5 d. nutarimo nr. 23 „Dėl Lietuvos 
Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ KVTC buvo nustatyta atskira mobilizacinė užduotis, todėl prieš atliekant veiksmų išbandymus 
reikalinga atnaujinti KAM patvirtintus planus ( juos planuojama atnaujins KAM ministro sudaryta darbo grupė, kurioje atstovaus ir KVTC). Tolimesni veiksmai yra atliekami po atnaujinto 
bendro mobilizacijos plano patvirtinimo, kuris yra gautas 2024-01-02 (žyma - slaptai).
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II SKYRIUS. 
STEBĖSENOS RODIKLIŲ 2023-ŲJŲ METŲ KETVIRČIŲ SUVESTINĖ3

Programos, 
tikslo, 

uždavinio, 
priemonės, 

rodiklio kodas

Programos, veiklos tikslo, uždavinio, 
priemonės, stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklių reikšmės
Įvykdymo 
procentas 

(%)

Siektina 
reikšmė 

2023 metais

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv.

Planas Faktas Planas Faktas Planas Faktas Planas Faktas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
06-007 Programa: Krašto apsaugos sistemos veiklos parama
1 Sukurtas valstybės valdomas elektroninių ryšių 

tinklas su kompleksinėmis kibernetinio 
saugumo priemonėmis, vienetais

1 1 0,8 1 0,8 1 0,8 1 0,8 80

Rezultatas:  

Programos 
priemonės 
kodas 
R-06-007-11-
04-01-09 

Naudotojų, nurodytų Saugiojo valstybinio 
duomenų perdavimo tinklo naudotojų sąraše, 
naudojančių Saugiojo tinklo paslaugas dalis, 
procentais.

85 85 83,9 85 87,2 85 91,3 85
96,3 113

Rezultatas: 

3 II skyrius pildomas rengiant metinį veiklos planą, I pusmečio ir metinę veiklos ataskaitas (jei rodikliai skaidomi ketvirčiais). 
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III SKYRIUS.
STEBĖSENOS RODIKLIŲ SUVESTINĖ4

Programos, 
tikslo, 

uždavinio, 
priemonės, 

rodiklio kodas

Programos, veiklos tikslo, uždavinio, 
priemonės, stebėsenos rodiklio 

pavadinimas

Rodiklių reikšmės
VNĮP, 

NPP, KAS 
PP rodiklio 

kodas 

Faktinė reikšmė
Siektina 
reikšmė

Faktinė 
reikšmė

Įvykdymo 
procentas

Siektina reikšmė

2021 
metais

2022
metais

2023 
metais

2023 
metais

2023 metais
2024 

metais
2025 

metais
2026 

metais
2030

metais

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
06-007 Programa: Krašto apsaugos sistemos veiklos parama
06-007-11-04-
01 

Priemonė: Užtikrinti Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto apsaugos ministerijos, Kertinio valstybės telekomunikacijų centro ir Informacinių technologijų tarnybos 
prie Krašto apsaugos ministerijos veiklą

R-06-007-11-
04-01-09

Naudotojų, nurodytų Saugiojo valstybinio 
duomenų perdavimo tinklo naudotojų sąraše, 
naudojančių Saugiojo tinklo paslaugas dalis, 
procentais.

75 80 85 96,3 113 90 92 95 99

Rezultatas: 96,3 proc. naudotojų, nurodytų Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo naudotojų sąraše, naudojasi Saugiojo tinklo paslaugomis.

R-06-007-11-
04-01-10

Saugiojo tinklo prieinamumas, procentais 99,95 99,95 99,95 99,979 100 99,95 99,95 99,95 99,95

Rezultatas: Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo prieinamumas 2023 metais 99,979 prpc.

1. Sukurtas valstybės valdomas elektroninių 
ryšių tinklas su kompleksinėmis kibernetinio 
saugumo priemonėmis, vienetais

0,5 0,6 1 0,8 80 1 1 1 1

Rezultatas: Parengti Saugiojo tinklo veiklą užtikrinantys dokumentai: Saugiojo tinklo nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2018 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. 
V-135 „Dėl Saugaus Valstybinio duomenų perdavimo tinklo nuostatų patvirtinimo“;  Saugiojo tinklo naudotojų administravimo taisyklės, Saugiojo tinklo veiklos tęstinumo planas bei 
Saugiojo tinklo incidentų, pokyčių ir problemų valdymo tvarkos aprašas, patvirtinti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2019 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. V-583 „Dėl Saugiojo 
valstybinio duomenų perdavimo tinklo veiklą užtikrinančių dokumentų patvirtinimo“.

Vartojamos santrumpos:

Saugusis tinklas – Saugusis valstybinis duomenų perdavimo tinklas;
BDAR – Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas;
KVTC – Kertinis valstybės telekomunikacijų centras;
APVS – Veiklos valdymo departamento Aptarnavimo ir paslaugų valdymo skyrius;
VOS – Veiklos valdymo departamento Valdymo organizavimo skyrius;
VVD – Veiklos valdymo departamentas;
TVS – Tinklo technologijų departamento Tinklo valdymo skyrius;
TPTS – Tinklo technologijų departamento Tinklo paslaugų teikimo skyrius; 
SS – Saugumo skyrius;
KAM – Krašto apsaugos ministerija;
KAM planas – Krašto apsaugos ministerijos metinis veiklos planas;
KAS – krašto apsaugos sistema;

4 III skyrius pildomas rengiant metinį veiklos planą ir metinę veiklos ataskaitą. 
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KAS PP / KAS SPP – Krašto apsaugos sistemos plėtros programa / Krašto apsaugos sistemos stiprinimo ir plėtros programa; 
LŠS – Lietuvos šaulių sąjunga; 
ND – nėra duomenų;
NPP – Nacionalinis pažangos planas;
PPBS planas – KAS planavimo, programų parengimo ir biudžeto sudarymo sistemos metinis veiklos planas;
SVP – Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro valdymo sričių strateginis veiklos planas;
VNĮP – Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planas.

_____________________________________________________________________                              _______________                          _________________________
(KAS institucijos / LŠS / KAM administracijos padalinio vadovo pareigų pavadinimas)                                    ( Parašas)                                           (Vardas ir pavardė) 

______________________________
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